证券代码：603501 证券简称：韦尔股份 公告编号：2021-159

转债代码：113616 转债简称：韦尔转债

上海韦尔半导体股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021年 12月 2日，上海韦尔半导体股份有限公司（以下简称“公司”）股票

在开盘后涨幅达 10%，公司关注到有媒体就公司股价大幅上涨并进行了解读。公

司第一时间关注到上述报道并立即进行了认真核实，为了避免对投资者造成误导，

现予以澄清说明。

一、媒体报道简述

公司关注到，有媒体在报道中称“坊间传闻在最近的机构交流中，韦尔股份

的四季度业绩超预期”。有媒体在报道中解读“韦尔股份近期明显发力车载 CIS

（CMOS 图像传感器，主要应用于手机摄像头、车载摄像头等）市场。早盘汽车

板块表现亮眼，多只汽车股涨停。春节前是汽车销售传统旺季，新势力车企的高

景气有望持续，作为全球车载 CIS 的重要参与者，韦尔股份股价自然受提振”。

二、澄清说明

针对上述媒体报道内容，公司现做出如下澄清：

（一）关于“韦尔股份第四季度业绩超预期”的澄清说明

公司在近期的业绩说明会及投资者的交流活动过程中，不存在向投资人交流

提供公司第四季度业绩或预期业绩的情况。

公司目前生产经营正常，公司第四季度业绩与公司前三季度业绩相比，经营

情况无重大变化，公司业绩请以公司定期报告披露内容为准。公司近期不存在签

订或正在磋商洽谈重大合同、为产业转型升级投资新项目等情况。请广大投资者

注意投资风险，理性投资。

（二）关于公司图像传感器受汽车市场影响的澄清说明

公司部分产品应用于汽车领域，主要销售给汽车供应链一级供应商。汽车整

车生产周期较长，需要约六个月到一年左右。由于受到终端客户市场发展情况的

影响、新产品导入时间和导入方案实现量产周期等方面的影响，公司产品在汽车

市场的销售规模存在不确定性。综合来看，公司车用图像传感器产品受汽车整车

销售规模季节性波动的影响不大。

公司不存在根据《股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的事项。公司

郑重提醒广大投资者，有关公司信息应以上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

及公司指定信息披露媒体刊登的相关公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意

二级市场交易风险。

特此公告。

上海韦尔半导体股份有限公司董事会

2021年 12月 3日